Tenor autem p[a]cis /5 talis est, quod omnesc homines domini regis cum rebus suis, qui sunt vel 
erunt a Salsís usque ad fines terre regis versus Hyspaniam, salvi sint semper et securi, ubique terra
mm et maris et omnium aquarum /6 ab omnibus hominibus Pisarum quicquid actenus [minus] be
nefactum sit ab utrisque. Pisani quoque, a Salsís villa usque in extremitates dominii domini regis ver
sus Hyspaniam, securos se sentiant esse /7 et tutos cum rebus suis ab omnibus hominibus eiusdem 

l. La Corona de Aragón en el Meditemíneo i La Corona de Aragón y Pisa daten el document el 1176 sense justificar-ho, tot 
i que pot deduir-se que suposen que el document és datat segons l'estil pisà. Tanmateix el document no és redactat a Pisa, sinó a Pro
vença, on se seguia l'estil florentí, com a la Corona d'Aragó, raó per la qual mantenim la datació al 1177, avalada pels itineraris de 
Miret, p. 399-400, i Caruana, p. 93. Tot i així, cal tenir present que el tractat del 1113, redactat a Sant Feliu de Guíxols, segueix l' es
til pisà, tal com ho confirma la indicció. 
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regis, ubique terrarum et maris et omnium aquarum. Adiuncto etiam quod aliquis Pisanorum nichil 
causa ducatus alicuius sive securitatis dare cogatur /8 in totod supradicto dominio regis, in mari vide
licet sive in terra aut in fluminibus et stagnis, exceptis antiquis usaticis quod sui antecessores cum ip
sis Pisanis habuerunt et tenuerunt. 

Hoc /9 autem pretereundum non est, quod dominus rex salva et sana remittit omnino et conce
dit Pisanis naufragia, ubicumque in tota predicta terra vel maris regis ipsa naufragia fieri fortu-/10 ito 
casu contingeret. Et e converso Pisani hominibus regis naufragia remittunt, ne intra dominium eo
rum homines regis predicte terre aliquod causa naufragii ammittere debeant. 

Item siquam / 11 de cetero altera partium cum altera novam faceret querimoniam per litteras sigi
llatas sigillo regis vel consulum, intra quadraginta dies post litterarum subscepsionem, querelator ius
titie / 12 plenitudinem consequi debet, nisi per eum steterit. Si vero, quod absit, utraque pars aut alte
ra in tam utillima' pace in perpetuum constituta aliquando omnino dissentiret, ita quod eam tenere 
/ 13 nollet, a die illo quo pax in irritum verteretur et alteri partium reddita fuerit usque ad annum, ni
chiJf imquam mali sibi fadant ab invicem ac si toto illo anni spatio pacem inter se ha-/14 herent. 

Quod autem de naufragiis remittendis dictum est, ita intelligatur, scilicet in tota terra que est a 
Turricella usque in fines terre regis versus Hyspaniam, sine omni exceptione. In alia / 15 vero terra que 
infra terminos supradictos continetur, in his tantum modo locis remittuntur naufragia quibus ipse ab 
aliis esset accepturus. /16 Ut autem hec supradicta firmius compleantur et teneatur, iuravit pro parte 
regis, Raimundus de Teçon et Dalmatius de Biert, mandato domini regis. Ex parte vero consulumg / 17